f'.Pre/cltura de Ól1o ]odé do~ Campod

tdfodo de Ódo f'.Paulo

LIVRO N9

'UeUCADO (A) NO JORNt\l
BOLETIM DO fV.UNICIDIO

DECRETO N9 8367/94 N.• hJi de 3Cj..2?_} 9Gf.

de 28 de março de 1994

Dispõe sobre abertura de credito
adicional no valor de CRS ...... .
301 . 945.555,08 .

A Prefeita Municipal de São Jose dos Campos,
no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 79 e 89 da Lei n9 4530
de 28 de dezembro de 1993 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgâ nica do Muni
cipio de 05 de abril de 1990,

O E C R E T A:

Art9 19 - Fica aberto na Sec retaria da Fazen
da um credito adicional no valor de CR~ 301.945 . 555 , 08 (trezentos e um mi
lhõe s , novecentos e ~uarenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco
cruzeiros reais e oito centavos}, destinado a suolementar as seguintes do
tações do orçamento vigente:

05.30
05.30 - 0307020 . 2002
05.30-3132

10.50
10.50-0307023 . 2004
10.50-3132
10.50-0307023 . 2005
10.50-3132

20.30
20.30-0307021.1001
20.30-4260

30. 1 o
30.10-0309020.2004
30.10-3120
30.10-3132
30.30

GABINETE DO PREFEITO

ASSESSORIA DE RELAÇOES POBLICAS
Homenage ns e Recepções
Outros Serviços e Encargos

SECRETAR I A DE GOVERNO
DEPARTAMENTO DE CO MUNI CAÇAO SOCIAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos
Divulgação em Geral
Outros Serviços e Encargos

SECRE TARIA DE ADMINISTRAÇAO
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS GERAIS
Mõveis, Mãquinas e Outros
Constituição ou Aumento de Caoital de
Empresas Comerciais ou Financeiras

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO
AMBIENTE
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo
Outros Serviços e Encargos
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO TERRI
TORIAL E URBANISMO

100 . 000,00

200.000,00

4.000.000,00

1 . 000. 000 '00

200.000,00
120. 000,00

'Pn:/citltl'a de São ]otJi do.J Ca,potJ

€diodo de Óão 'Paulo

LIVRO N9 FLS. N')

cont. do decreto nQ 8367/94 - f1 s. 02.

30.30-0309021 . 2004
30 . 30-3120
30.30-3132

40.1 o
40 . 10-084 2020 . 2004
40.10-4120
40.23
40.23-0842188.2038
40.23-3132
40.23-4120
40.23-0849252.2037
40.23-31 32
40.24
40.24-0841 185.30 25
40.24-3120
40 . 24-0842 185.2004
40.24-4120
40.25
40.25-0841190.2038
40.25-3132
40.25-4 120
40.31
40.31-0842021 .2038
40.31-4120
40.31-08420 21.2046
40.31-3120
40.31-3132
40.32
40.32-0842021.1001
40.32-4260

40.32-0842021.201 0
40.32-3120
40.32.084202 1.2021
40.32-3120
40.32-0842021 . 2049
40.32-3120
40.32-0842427.2043
40 .3 2-4120

65.30

65.30-1691575.3007 ...

65.30-4110

80.20

Manutenção dos Serviços
Mater ial de Consumo
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇAO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Equipamentos e Material ~ermanente

DIVISAO DE ENSINO DE PRIMEIRO GRAU
Manutenção do Ensino
Outros Serviços e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
Manute nção do Ensino Especial
Outros Serviços e EncarQOS
DIVISAO MATERNO INFANTI L
Re forma e Manutenção de Creches
Material de Consumo
Manutenção dos Serviços
Equipamentos e Material Permanente
DIVISAO DE EDUCAÇAO INFANTIL
Manutenção do Ensino
Outros Serviços e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
DIVISAO OIOATICO PEDAGOGICO
Manutenção do Ensino

5.480.000,00
70.000,00

1.700 . 000,00

50.000.000,00
15. 000.000,00

20.000.000,00

5.000.000,00

10.000.000,00

10.000 . 000,00
10.000.000,00

Equipamentos e Material Permanente 10.000.000,00
Programações Diversas

Material de Consumo 5 . 000 . 000,00
Outros Serviços e Encargos 5.000.000,00
DIVISAO DE APOIO LOGTSTICO E MATERIAL
Mõveis, Mãquinas e Outros
Constituição ou Aumento de Ca9ital de
Empresas Comerciais ou Financeiras
Copa e Cozinha
Material de Consumo
Conservação da Frota
Material de Consumo
Vestuãrios em Gera l
Material de Consumo
1•1 e r e n d a E s c o 1 a r

Equipamentos e Material Permanente

1. 800 . 000,00

15.000.000 ,00

5 . 000 . 000,00

5 . 000.000,00

10.000.000,00

SECRETARIA DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE VIAS POSLICAS

Pavime nta ção Publica e Obras Correlatas c5
Obras e Instalações 33.9 . 5,08

ENCARGOS GERAIS DO MUNICTPIO
ENCARGOS DIVERSOS

;pr(l<lfllra dt! Sao ]o.U do.J CampoJ

édfodo d, Stto tpoulo

LIVRO N9 FLS. N?

cont. do decreto n9 8367/94 - fls . 03.

80. 20 - 030702 1. 2090

80 . 20 - 3132

80 .20-0307021.2099

80.20-3266

80.20-1478471.2055

80.20-3132

Energia Elétrica
Outros Serviços e Encargos
Despesas Diversas
Encargos de Outras Dívidas
Programa de Alimentação
Outros Serv i ços e Encargos

10 . 000 . 000 , 00

60.000.000,0 0

8 . 318.200,00

Ar t 9 2Q - O crédito aberto no artigo ante
rior correra 90r conta da anulação parcial da s seguintes dotações do orç~

mento vigente :

1 o. 1 o
10 .1 0-0307020 .1 001

10 .1 0- 4120

10.50

10.50-0307023.2073

10.50-3120

30. 1 o
30.10-0309020. 1001

30 . 10-4120

30 .30

30.30-0309323.4064

30.30-3132

40. 1 o
40.10-0842020.2004

40.10-3132

40.10-0842188.2039

40.10-3131

40.23

40.23-0842188.1030

40.23-3 120

40 . 23-0842 188.1033

40.23-4110

40 . 23-0842188.2038

40.23-4120

40.24

40.24-0841185.1041

40.24-4110

40 . 24-08 411 85 .3025

40.24-3132

40.24-4110

40.25

40.25-0 841190.2040

SECRETARI A DE GOVERNO
SECRETARIA GERAL
Mõveis, Mã quina s e Outros

Equipa mentos e Material Pe r ma nente
DEPARTAMENTO DE CO MUN ICAÇAO SOCIA L
Serviços Grãficos
Material de Consu mo

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO
AMBIENTE
SECRETARIA GERAL
Mõveis, Mãq ui nas e Outros
Eq uipamentos e Material Permanente
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENT O TERRI
TORIAL E URBANISMO
Levantamento Aerofoto gr amétrico
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE EDUCAÇ~O

SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos
Cursos e Es oecial i zações
Remune r ação de Serviços Pessoais
DIVISAO DE ENSINO DE PRI~EIRO GRAU
Projetos Pedagógicos

300 . 000,00

4.000 . 000,00

320.000,00

5.550. 000 , 00

1 . 200. 000 ' 00

500.000 ,00

Materi a l de Consumo 15 . 000.000,00

Const r ução e/ou Amp liação de Esco l as
Obras e Instalações
Manutenção do Ensino
Equipamentos e Ma te rial Pe r manente
DIVISÃO MATERNO INFANTIL
Construção de Creches/IMIS
Obras e Instalações
Reforma e Manutenção de Crec hes
Outros Serviços e Encargos
Obras e Instalações
DIVISAO DE EDUCA Ç~ O INFANTIL
Conse r va ão de Es col

20 . 000.000,00

1 . 800. 000,00

50.000 . 000.00 ~
5 . 000.000,00 ~

1>u/t:ilu1'o de Óbo ]odi doJ CompoJ

€dtodo d, Ói1o 1>a11lo

LIVRO N'> FLS. N~

cont. do decreto nQ 8367/94 - fl s . 04.

40.25-4110
40.31
40.31-0842247.2096
40.31-4110
40.32
40.32-0842021.2040
40.32-3120
40.32-0842427.2043
40 . 32-3120

6 5. lo

65.10-1691021.2004
65.10-4110
65.30

65.30-1058323.3006
65.30-4110

80.30
80.30-0308033.4005
80.30-4354

Obras e Instalações 20 . 000.000,00
DIVISAO DID~TICO PEDAGOGICO
Biblioteca Publica

Obras e Instalações 20.000.000,00
DIVISAO DE APOIO LOGTSTICO E MATERIAL
Conservação de Escolas

Material de Consumo 25 . 000.000,00
Merenda Esco l ar

Material de Consumo 10.000.000,00

SECRETARIA DE TRANSPORTE S
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Obras e Instalações
DEPARTAMENTO DE VIAS POBLICAS
Produrb - Contrapartida
Obras e Instalações

ENCARGOS GERAIS DO MUNICTPI O
ENCARGOS DE PREVIDtNCIA
Confissão da Dívida
Outras Amortizações

9.318.200,00

33.957.355, 08

70.000 . 000,00

ArtQ 3Q - Este decreto entrara em vigor na
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrãrio.

28 de março de 1994 .
Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

Angela~!~~r.:in
P~icipa l

Claudia Castello Branco Lima
Secretaria da Fazenda

Registrado na Divisão de Forma lização e Atos
da Secretaria de Assuntos J urídi cos , aos vinte e oito dias do mês de mar
ço no ano de hum mil novecentos e noventa e

qua~L-b,

DFO wm

Fo rtu~ato Juni~r
Divisão de Formalização e Atos